Tandem post indutam stolam in Ordine Romano, et in codice Rheinensi sic habetur: *Sequitur benedictio: Domine sanctæ fidei, spei, gratiæ, etc.* In Codice Ratoldi: *Benedictio post stolas super omnes: In nomine sanctæ Trinitatis, et unice divinitatis. Alia: Domine sanctæ fidei, spei, gratiæ, etc.* Ad consummandum diaconatus officium *Commune votum permaneat, communis Oratio prosequatur, etc.*

In citato Pontificali Anglicano ms., post traditionem libri Evangeliorum diaconi manus unguuntur; ita enim habetur: *Consecratio manuum diaconi de oleo atque chrismate. 502 Consecrentur manus istæ, quæsumus, Domine, et sanctificentur per istam unctionem tuamque benedictionem, ut quæcunque benedixerint benedicta sint; et quæcunque sanctificaverint, sanctificata sint. Per.* Et sane olim in Gallia hic mos inoleverat ut manus diaconis ungerentur; quod manifestum est ex epistola Nicolai papæ I. ad Rodolphum archiepiscopum Bituricensem (Tom. III Conc. Gallia): *Præterea sciscitaris utrum solis presbyteris, an diaconibus debeant, cum ordinantur, manus chrismatis liquore perungi.* Quod non interrogasset pontificem maximum Rodolphus, nisi id moris esse in diaconorum ordinatione alicubi in Gallia compertum habuisset.

749. *Presbyter cum ordinatur, etc.* Ita in Editis et in manuscriptis nostris Codicibus Rheinensi, Ratoldi, Tiliario et sancti Germani a Pratis. In Ordine Romano, et in concilio Carthag. iv, can. 3, et in Pontificali ms., quod Anglicanum esse putatur, pro his verbis, *super ejus caput teneant*, legitur *super illius ponant caput.* In Pontificali Romano hæc omnia aliter in hunc modum habentur: *Pontifex stans ante faldistorium cum mitra, et nulla Oratione nulloque cantu præmissis, imponit simul utramque manum super capita cujuslibet ordinandi successive, nihil dicens, idemque faciunt post eum omnes sacerdotes qui adsunt.*

750. *Oremus, dilectissimi, etc.* Ita in Editis et in Cod. Rodradi et Ratoldi; ita etiam in Codic. Rhem. et in Ordine Romano, in quibus præmittitur allocutio ad populum in hunc modum: *Quantam, dilectissimi fratres, etc.* In Pontificali Romano hæc Oratio plurali numero enuntiatur.

751. *Exaudi nos, quæsumus, Domine Deus noster, etc.* Ita in Excusis, et in Codicibus Rheinensi, Rodradi, et Ratoldi, atque etiam in Ordine et Pontificali Romano, in quibus præmittitur, *Flectamus genua, levate.*

752. *Consecratio.* Ita in Editis et in Codice Rodradi.

PATROL. LXXVIII.

A In Codicibus Rheinensi et Ratoldi additur *τὸ presbyteri.* In Pontificali Romano hæc duo vocabula desiderantur. In Ordine Romano legitur *consecratio eorumdem.*